## Caput LXXXVII.

1310 **A**LPHONSVS vndecimus, filius Fernandi, cœpit regnare anno Domini millesimo trecentesimo decimo, regni Hispaniæ octingentesimo octogesimo sexto, & ab eius reparatione quadringentesimo septuagesimo octauo, & ab vltima vnione regnorum septuagesimo septimo, & regnavit annis quadraginta. Duxit vxorem Mariam filiam Regis Alphonfi Portugalliæ, ex qua genuit Fernādum qui in pueritia decessit, & Petrum qui fuit Rex. Et ex nobili Eleonore de Guzman genuit Enricum qui post Petrum regnavit, & Federicum qui fuit Magister sancti Iacobi, & Sancium & Tellium Comites, & Petrum & Didacū, quos duos pueros existētes occidit Petrus. Hic vicit Reges Benamarim & Granatæ in magno & famoso prælio apud flumen Salatum, cui interfuit Alphōsus Rex Portugallię focer eius. Hic etiam obtinuit Algeziram diuturna obsidione præcedente. obsederat enim eam viginti & tres menses. Obtinuit etiam Alcalam quam Regalem vocāt. Et cū teneret obsessam Gibraltarum quam pater eius obtinuerat, & tempore huius Alphonfi per culpam vel dolum tenētis quem Alchaidum vocamus, perdita fuerat, & in castris pestis epidemia vigeret, & a suis crebris exhortationibus vigeretur, vt propter pestem ab obsidione discederet, ex animositate cordis nō acquieuit, & ex glandula pestifera infirmatus obiit feria sexta in Parasceue, Romano iubileo corrente.

rente. Erat enim annus Domini millesimus trecentessimus quinquagesimus. Et sepultus est apud Cordubam in ecclesia cathedrali cum Fernando Rege patre suo. Depingitur Alphonfus in equo armatus, quia bellicosissimus fuit. Depinguntur in margine Maria Regina vxor eius, & Eleonor de Guzman concubina, & infra Mariam Reginā duo filii eius, Fernandus qui decessit puer, & Petrus qui fuit Rex, & infra Eleonorem septem filii eius, videlicet Enricus qui post Petrum regnavit, & Federicus qui fuit Magister sancti Iacobi, & Sancius, & Telius Comites, & Petrus, & Didacus, & Fernandus, qui in pueritia decesserunt. Concurrentia. Concurrerunt cum Alphonso, & prope tempora eius, in sede Apostolica Ioannes vice-  
 10 cesimus secundus annis decem & nouem, & Benedictus duodecimus annis septem, & Clemēs sextus natione Gallicus annis decem: in solio vero Imperii Romani Albertus primus imperauit annis decem, & Enricus secundus imperauit annis quinque. Anno quarto huius regni Alphonfi obiit Philippus quintus Rex Francorum, & successit ei Ludouicus decimus, qui regnavit in Francia anno vno, & iste fuit tricesimus quintus Rex Francorum. Anno sexto huius regni Alphonfi obiit Ludouicus Rex Francorum, & successit ei Philippus sextus, frater eius, qui regnavit in Francia annis decem & nouem. Iste fuit tricesimus sextus Rex Frācorum. Et anno decimo nono huius regni Alphonfi obiit Philippus Rex Frācorum, & successit ei Philippus septimus, qui regnavit in Frācia annis viginti duobus. Iste  
 20 fuit tricesimus septimus Rex Francorum. Sederunt in sede Burgenfi tempore huius Regis tres Episcopi, videlicet Gundisalvus secundus cognomēto de Finoiosa, & Garfias tertius cognomento de Torres, & Ioannes quartus.

## Caput LXXXVIII.

**P**ETRVS filius Alphonfi cœpit regnare anno Domini millesimo trecentesimo 1350  
 quinquagesimo, regni Hispaniæ nongentesimo vicesimo octauo, & ab eius re-  
 paratione sexcentesimo vicesimo, & ab vltima vnione regnorum centesimo vi-  
 cesimo, & regnavit annis decem & nouem. Ex nobili Maria de Padilla quam pri-  
 30 mo in concubinam habuerat, & post obitum Blanchæ filix Ducis Bauariæ duxit  
 in vxorem, genuit Alphonsum, qui obiit in ætate infantili, & Costanzam, quæ nu-  
 pfit Ioāni Duci Alancaustriæ, ex qua genuit Catharinam Reginam Castellæ. Hic  
 Petrus Rex occidit Federicum Magistrum sancti Iacobi, & Petrum, & Didacum  
 fratres suos, & Ioannem Infantem Aragoniæ, & alios non paucos magnates & no-  
 biles. Voluisset autem occidere Enricum fratrem suum, sed contrario res euenit.  
 Nam Enricus prudens & magnanimus primo aufugit ab eo, deinde collecta potē-  
 ti manu Gallicorum regnum ingressus est, & re collectis ad eum multis potētibus  
 & nobilibus de Castella, abhorrētibus a Petro, Rex intitulatus est, & Petrum in-  
 secutus apud Mōtiel obsedit, cum effugere putasset. auisatus de fuga eius Enricus  
 40 ad illum accessit, & cum ambo Reges & fratres, sed capitalissimi adinuicem inimi-  
 ci, in duelli colluctatione pugnarent, Petrus ab Enrico occisus est. In cuius obitu  
 cessauit intestinum bellum quod propter hanc fraternam discordiam in Castella  
 erat, & omnes vnanimiter receperunt. Huius autem disturbii tempore Algezira  
 quæ nostra erat, ab Arabibus occupata, destructa fuit. Depingitur Petrus cū En-  
 rico pugnans, & in terram cadens ab eo occisus, & in cacumine montis castellum  
 positum per quod Montiel figuratur. Depinguntur in margine Blanca Regina,  
 & infra eam Maria de Padilla primum concubina, demum Reginā vocata, & in-  
 fra eam Costanza filia eius, & Ioannes Dux Alancaustriæ vir suus, & infra eos Ca-  
 tharina filia eorum, & Enricus vir eius, qui regnauerunt, & infra in arbore descri-  
 50 pti sunt. Concurrentia. Concurrerunt cum Petro, & prope tempora eius, in sede  
 Apostolica Innocentius sextus annis decem, & Urbanus quintus natione Lom-  
 bardus annis octo. In solio vero Imperii Romani post mortem Enrici Imperatoris  
 electores se in duo diuidentes quendam Federicum Ducem Austriæ, & quēdam  
 Bauariæ ad Imperium discorditer elegerunt, cuius dissensionis causa magnū sc-  
 hisma fuit in imperio. Anno primo huius regni Petri obiit Philippus septimus Rex

*An. dom.* Francorū, & successit ei Ioānes filius eius, qui regnavit in Francia annis quatuordecim. Hic fuit victus & captus ab Anglicis in prælio de Piteos, & iste fuit tricesimus octauus Rex Francorum. Sederūt in sede Burgenſi tempore huius Petri Regis duo Episcopi, Lupus cognomento de Fontetha, & Fernandus tertius.